Отчет на 01.07.2013 года
о ходе реализации долгосрочной целевой программы
«Информатизация в Парковском сельском поселении Тихорецкого района  на 2013-2014 годы», 01.01.2013-01.12.2014, постановление администрации Парковского сельского поселения от 08.11.2012 № 363
      Целями Программы являются создание условий для повышения эффективности муниципального управления за счет внедрения информационных и коммуникационных технологий.

      Основные задачи Программы совершенствование деятельности администрации на основе использования современных информационных и программных продуктов, формирование информационной культуры и потребностей, соответствующих информационному обществу.

      Ожидаемые результаты реализации Программы; повышение качества управленческих решений на основе достоверной оперативной информации; совершенствование материально-технической базы администрации для эффективного создания и развития информационной системы; применение современных методов  рационализации использования трудовых ресурсов; повышения качества учета, планирования, контроля и регулирования деятельности администрации.
       Согласно изменениям, внесенных в течении 2013года, объем финансирования предусмотренный программой на 2013 год  составляет 500,0 тыс. рублей в том числе : 



-приобретение  программного обеспечения – 43,9 тыс. рублей, израсходовано – 0,0 тыс. рублей;

-приобретение комплектующих изделий к оргтехнике –140,0 тыс. рублей, израсходовано в отчетном периоде 80,4 тыс. рублей;

- оплата за обновление «Консультант плюс» 54,0 тыс. рублей, израсходовано  в отчетном периоде 27,0 тыс. рублей; 

- оплата за заправку и ремонт картриджей –45,0  тыс. рублей, израсходовано  в отчетном периоде 20,5 тыс. рублей;


-оснащение лицензионным программным обеспечением-  104,0 тыс. рублей, израсходовано  в отчетном периоде 17,6 тыс. рублей;


-сопровождение и обслуживание программ -80,0 тыс. рублей, израсходовано  в отчетном периоде 29,6 тыс. рублей;

-прокладка локальной сети – 7,1 тыс. рублей, израсходовано – 7,1 тыс. рублей;


-оплата  за лицензии – 26,0 тыс. рублей, израсходовано – 16,0 тыс. рублей.


 Всего израсходовано по данной  программе 198,2 тыс. рублей, что составляет 39,6 %.
Специалист 1 категории 

администрации Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района                                                   А.Д.Романченко
ОТЧЕТ НА 01.07.2013 года

об исполнении финансирования долгосрочной муниципальной целевой программы

«Информатизация   Парковского  сельского   поселения  Тихорецкого района» на 2013-2014 годы»                                     01.01.2013-01.12.2014, постановление  администрации Парковского с/п  от 08.11.2012 г № 363
	Наименование мероприятия,

№ пункта (подпункта)
	Муници

пальный заказчик мероприятия,

поселения Тихорецкого района - получатели субсидий (субвенций)
	Объем финансирования, предусмотренный программой 

на текущий год (тыс.рублей)
	Объем финансирования 

на текущий год, предусмотренный бюджетом (тыс.рублей)
	Профинансировано в отчетном периоде (тыс.рублей)
	Отметка о выполнении мероприятия (выполнено, не выполнено

	
	
	феде
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	бюджетом 
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	феде

ральный
	краевой
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	бюджет
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	внебюдбюджетные

источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.Приобретение программного обеспечения
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	43,9


	
	
	
	
	43,9


	
	
	
	0,0
	
	Не выполнено



	2. Приобретение комплектующих изделий к оргтехнике
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	140,0
	
	
	
	
	140,0
	
	
	
	80,4
	
	Выполнено частично

	3. Оплата за обновление «Консультант плюс»
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	54,0
	
	
	
	
	54,0
	
	
	
	27,0
	
	Выполнено частично



	4.Оплата за заправку и ремонт картриджей
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	45,0
	
	
	
	
	45,0
	
	
	
	20,5
	
	Выполнено



	5.Оснащение лицензионным программным обеспечением
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	104,0
	
	
	
	
	104,0
	
	
	
	17,6
	
	Выполнено

частично

	6. Сопровождение и обслуживание программ
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	80,0
	
	
	
	
	80,0
	
	
	
	29,6
	
	Выполнено частично

	7. Прокладка локальной сети
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	7,1
	
	
	
	
	7,1
	
	
	
	7,1
	
	Выполнено

	8.Оплата за лицензии
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	26,0
	
	
	
	
	26,0
	
	
	
	16,0
	
	Выполнено частично

	ИТОГО:
	
	
	
	
	500,0
	
	
	
	
	500,0
	
	
	
	198,2
	
	


Специалист 1 категории

администрации  Парковского сельского

 поселения  Тихорецкого района











   А.Д.Романченко

ОТЧЕТ  на 01.07.2013 года

об исполнении целевых индикаторов и показателей эффективности 

долгосрочной муниципальной целевой программы

«Информатизация   Парковского  сельского   поселения  Тихорецкого района» на 2013-2014 годы»   01.01.2013-01.12.2014, постановление  администрации Парковского с/п  от 08.11.2012 г № 363
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Критерии выполнения программы

	Оснащение  лицензионным программным обеспечением 


	тыс. руб.
	104,0
	17,6
	

	2.Показатели оценки социально-экономической эффективности программы

	Непрерывное администрирование ЛВС и рабочих станций
	%
	88
	88
	

	Использования системы электронного документооборота
	польз
	4
	4
	

	Занесение данных по земельным участкам и объектам недвижимости Парковского с/п в ИСОГД ММР
	шт
	2635
	2635
	

	Полнота учета населения
	%
	81
	92
	


Специалист 1 категории

администрации Парковского

 сельского поселения 

 Тихорецкого  района




                        А.Д.Романченко

